2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.2-1
Führungszylinder DFP
�Präzise Führungs-
genauigkeit
�Aufnahme von hohen
Drehmomenten
�Platzersparnis gegenüber
Standardzylindern

h
ru
n
g
6.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/031 / 6.2-14
Führungszylinder DFP
Datenblatt
Bestellangaben – Grundtyp
Ausführung Hub Teile-Nr. Typ1) Hub Teile-Nr. Typ1)
[mm]
yp
[mm]
yp
Kolben-∅ 10 mm Kolben-∅ 16 mm
25 186 729 DFP-10-25-P-A 25 186 733 DFP-16-25-P-A
50 186 730 DFP-10-50-P-A 50 186 734 DFP-16-50-P-A
80 186 731 DFP-10-80-P-A 80 186 735 DFP-16-80-P-A
100 186 732 DFP-10-100-P-A 100 186 736 DFP-16-100-P-A
Kolben-∅ 25 mm Kolben-∅ 32 mm
25 186 737 DFP-25-25-PPV-A 25 – –
50 186 738 DFP-25-50-PPV-A 50 186 742 DFP-32-50-PPV-A
80 186 739 DFP-25-80-PPV-A 80 186 743 DFP-32-80-PPV-A
100 186 740 DFP-25-100-PPV-A 100 186 744 DFP-32-100-PPV-A
160 186 741 DFP-25-160-PPV-A 160 186 745 DFP-32-160-PPV-A
200 – – 200 186 746 DFP-32-200-PPV-A
250 250 186 747 DFP-32-250-PPV-A
Kolben-∅ 50 mm Kolben-∅ 80 mm
50 186 748 DFP-50-50-PPV-A 50 186 756 DFP-80-50-PPV-A
80 186 749 DFP-50-80-PPV-A 80 186 757 DFP-80-80-PPV-A
100 186 750 DFP-50-100-PPV-A 100 186 758 DFP-80-100-PPV-A
160 186 751 DFP-50-160-PPV-A 160 186 759 DFP-80-160-PPV-A
200 186 752 DFP-50-200-PPV-A 200 186 760 DFP-80-200-PPV-A
250 186 753 DFP-50-250-PPV-A 250 186 761 DFP-80-250-PPV-A
320 186 754 DFP-50-320-PPV-A 320 186 762 DFP-80-320-PPV-A
400 186 755 DFP-50-400-PPV-A 400 186 763 DFP-80-400-PPV-A
500 – – 500 186 764 DFP-80-500-PPV-A
1) Im Lieferumfang sind jeweils 2 Stück der als Zubehör aufgeführten Zentrierhülsen enthalten. Bei Nachbestellung der Zentrierhülsen ist der Lieferumfang 10 Stück. Näherungsschalter und
Befestigungsschrauben sind nicht im Lieferumfang der Führungszylinder enthalten
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
ta
n
ge
n
fü
h
ru
n
g
6.2
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.2-15
Führungszylinder DFP
Datenblatt
Bestellangaben – Varianten
Ausführung Hub Teile-Nr. Typ1)2) Hub Teile-Nr. Typ1)2)
[mm]
yp
[mm]
yp
S2 – Durchgehende Kolbenstange
Kolben-∅ 10 mm Kolben-∅ 16 mm
25 186 765 DFP-10-25-P-A-S2 25 186 769 DFP-16-25-P-A-S2
50 186 766 DFP-10-50-P-A-S2 50 186 770 DFP-16-50-P-A-S2
80 186 767 DFP-10-80-P-A-S2 80 186 771 DFP-16-80-P-A-S2
100 186 768 DFP-10-100-P-A-S2 100 186 772 DFP-16-100-P-A-S2
Kolben-∅ 25 mm Kolben-∅ 32 mm
25 186 773 DFP-25-25-PPV-A-S2 25 – –
50 186 774 DFP-25-50-PPV-A-S2 50 186 778 DFP-32-50-PPV-A-S2
80 186 775 DFP-25-80-PPV-A-S2 80 186 779 DFP-32-80-PPV-A-S2
100 186 776 DFP-25-100-PPV-A-S2 100 186 780 DFP-32-100-PPV-A-S2
160 186 777 DFP-25-160-PPV-A-S2 160 186 781 DFP-32-160-PPV-A-S2
200 – – 200 186 782 DFP-32-200-PPV-A-S2
250 250 186 783 DFP-32-250-PPV-A-S2
Kolben-∅ 50 mm Kolben-∅ 80 mm
50 186 784 DFP-50-50-PPV-A-S2 50 186 792 DFP-80-50-PPV-A-S2
80 186 785 DFP-50-80-PPV-A-S2 80 186 793 DFP-80-80-PPV-A-S2
100 186 786 DFP-50-100-PPV-A-S2 100 186 794 DFP-80-100-PPV-A-S2
160 186 787 DFP-50-160-PPV-A-S2 160 186 795 DFP-80-160-PPV-A-S2
200 186 788 DFP-50-200-PPV-A-S2 200 186 796 DFP-80-200-PPV-A-S2
250 186 789 DFP-50-250-PPV-A-S2 250 186 797 DFP-80-250-PPV-A-S2
320 186 790 DFP-50-320-PPV-A-S2 320 186 798 DFP-80-320-PPV-A-S2
400 186 791 DFP-50-400-PPV-A-S2 400 186 799 DFP-80-400-PPV-A-S2
500 – – 500 186 800 DFP-80-500-PPV-A-S2
1) Im Lieferumfang sind jeweils 2 Stück der als Zubehör aufgeführten Zentrierhülsen enthalten. Bei Nachbestellung der Zentrierhülsen ist der Lieferumfang 10 Stück. Näherungsschalter und
Befestigungsschrauben sind nicht im Lieferumfang der Führungszylinder enthalten.
2) Im Lieferumfang ist zusätzlich eine Sechskantmutter für das Kolbenstangengewinde enthalten
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
ta
n
ge
n
fü
h
ru
n
g
6.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/031 / 6.2-16
Führungszylinder DFP
Zubehör
Aufsteckflansch FFP
für Kolben-∅ 10 … 16 mm
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
1 Zentrierhülse ZBH,
Zentrierstift ZBS-2
bei FFP-10
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ B1 B2 B4 B5 D1 D2 D3 D4 L1 L2 L3 L4 T1 KBK1) Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,02
∅
H7 +0,2
10 15 9 26 20 M4 2 M4 M3 15 8,5 9 31,5 2,5 2 186 801 FFP-10
16 19 12 33 26 M4 5 M4 M4 17 10,5 11 31,5 1 2 186 802 FFP-16
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Aufsteckflansch FFP
für Kolben-∅ 25 … 80 mm
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
1 Zentrierhülse ZBH
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ B1 B2 B3 D1 D2 D3 L1 L2 L3 L4 T1 KBK1) Teile-Nr. Typ
[mm] ±0,02
∅
H7 +0,2
25 38 30 22 M6 7 M5 27 18 19 39 1,6 2 186 803 FFP-25
32 49 40 25 M8 7 M5 27 18 19 41 1,6 2 186 804 FFP-32
50 64 50 36 M10 9 M6 35 23 25 52 2,1 2 186 805 FFP-50
80 94 70 54 M12 12 M8 40 25 27 56 2,6 2 186 806 FFP-80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
A
n
tr
ie
b
e
m
it
Li
n
ea
rf
ü
h
ru
n
g
S
ta
n
ge
n
fü
h
ru
n
g
6.2
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 1 / 6.2-17
Führungszylinder DFP
Zubehör
Zentrierhülse ZBH
Werkstoff:
Stahl, nichtrostend
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
D1
∅
B1 D2
∅
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ PE2)
h7 –0,2 [g]
5 2,4 3,2 2 1 189 652 ZBH-5 10
7 3 5,3 2 1 186 717 ZBH-7 10
9 4 6,4 2 1 150 927 ZBH-9 10
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
2) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter� 1 / 10.2-59
Montage Schalt-
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Abgangs-
richtung
Teile-Nr. Typ
g g
Kabel Stecker M8 [m]
g
Anschluss
Schließer
einsetzbar PNP 3-adrig – 2,5 längs 525 915 SMT-10F-PS-24V-K2,5L-OE
– 3-polig 0,3 längs 525 916 SMT-10F-PS-24V-K0,3L-M8D3 p g ,3
quer 526 675 SMT-10F-PS-24V-K0,3Q-M8D
einschiebbar PNP – 3-polig 0,3 längs 173 220 SMT-10-PS-SL-LED-24
3-adrig – 2,5
g
173 218 SMT-10-PS-KL-LED-24
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter� 1 / 10.2-62
Montage Elektrischer Anschluss Kabellänge Abgangs-
richtung
Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8 [m]
g
Anschluss
Schließer
einsetzbar – 3-polig 0,3 längs 525 914 SME-10F-DS-24V-K0,3L-M8D
3-adrig – 2,5 längs 525 913 SME-10F-DS-24V-K2,5L-OE
2-adrig
,5 g
526 672 SME-10F-ZS-24V-K2,5L-OE
einschiebbar 3-adrig – 0,3 längs 173 212 SME-10-SL-LED-24
– 3-polig 2,5
g
173 210 SME-10-KL-LED-24
A
n

Zylinderprofil
3-adrig – 7,5 160 251 SME-8-O-K-LED-24
Bestellangaben – Steckdosenkabel Datenblätter� 7 / 1.1-116
Montage Schaltausgang Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 421 SIM-M8-3GD-5-PU
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 428 SIM-M12-3GD-2,5-PU
mutter M12
� �
3 p g
5 159 429 SIM-M12-3GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 422 SIM-M8-3WD-2,5-PU
mutter M8
� �
3 p g
5 159 423 SIM-M8-3WD-5-PU
Überwurf-
� �
3-polig 2,5 159 430 SIM-M12-3WD-2,5-PU
mutter M12
� �
3 p g
5 159 431 SIM-M12-3WD-5-PU
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ